
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 

* * * od 17. prosince probíhá druhá (bezprostřední) část adventní přípravy na Vánoce * * * 
 

Neděle 20. prosince - 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (za živé a zemřelé z ročníku 1950) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (za farníky) 
adorace a svátostné požehnání není (O. Jiří zpovídá v Nikolčicích) 

 

Pondělí 21. prosince – 21. prosince 
6.00 – roráty (Marie Kaňová, manžel, 2 syny a zetě) 

od 16.00 zkouška dětské scholy v KLASU 
18.00 – chórová modlitba celého růžence při svíčkách 

 

Úterý 22. prosince – 22. prosince 
6.00 – roráty (Jan Kaňa, manželka, 2 syny a zetě) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 23. prosince – 23. prosince 
sv. Jana Kentského, kněze 

6.00 – roráty (Alžběta Tesařová, manžel, celá živá i zemřelá rodina) 
po rorátech je připravena pro děti snídaně v KLASu na staré škole 

od 9.00 hodin předvánoční úklid kostela – zveme především mládež 
od 16.00 zkouška dětské scholy v KLASU 

17.00 – žehnání betlémského světla s krátkým vystoupením scholičky před Orlovnou 
 

Čtvrtek 24. prosince – 24. prosince – ŠTĚDRÝ DEN 
6.00 – poslední roráty při svíčkách (Augustina Urbánková, manžel, celá živá a zemřelá rodina) 

snídaně pro děti v KLASu není !!! 
na závěr bohoslužby bude žehnání jezulátek z domácích betlémů 

dopoledne v 10.00 hodin tradiční štědrodenní zakrmování zvířátek – sraz u dolní zastávky 
 

+  +  +  +  +  večerem začíná doba  vánoční  +  +  +  +  +  
 

Při všech mších svatých Slavnosti Narození Páně (24. a 25. 12.) se ve Vyznání víry při slovech  
„Skrze Ducha Svatého přijal tělo z Marie Panny a stal se člověkem“  

pokleká na znak úcty k události příchodu Božího Syna do lidských dějin. 
 

16.00 – mše svatá NIKOLČICE (zveme zvláště rodiny s dětmi) 
22.00 – půlnoční bohoslužba (za živé i zemřelé z našich farností) 

 

Pátek 25. prosince – Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 
7.30 – mše svatá (Jaroslav Urbánek, živá a zemřelá rodina Urbánková) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (na úmysl dárce) 

15.00 – ŽIVÝ BETLÉM  
19.00 – vánoční koncert s hostem v kostele v Nikolčicích 

 

Sobota 26. prosince – Svátek sv. ŠTĚPÁNA, prvomučedníka 
7.30 – mše svatá (Štěpán Kaňa, manželka, děti, živá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Václav Vozdecký, 2 švagrové) 

 

úklid kostela: mládež 



Neděle 27. prosince - Svátek Svaté Rodiny  
Ježíše, Marie a Josefa 

 

7.30 – mše svatá s obnovou manželských slibů (za farníky) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá s obnovou manželských slibů (za nenarozené děti) 
16.15 - odpolední betlémské zastavení ve Žlebě  

(děti ať přijdou s lampičkami a lucernami ke staré škole – sraz v 16.00 hodin) 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 

ADVENTNÍ PŘEDVÁNOČNÍ ZASTAVENÍ U SVĚTLA POKOJE 
Ve středu 23. prosince zveme všechny zájemce o betlémské světlo ke krátkému zastavení 

s žehnáním světla pokoje spojené s vystoupením dětské scholičky.  
Po skončení možnost odnést si betlémské světlo do svých domovů.  

Začátek v 17.00 u vánočního stromu před Orlovnou. 

 

ZAKRMOVÁNÍ ZVÍŘÁTEK 
Na Štědrý den zveme děti i s rodiči na štědrodenní zakrmování zvířátek.  

Sraz je 24. prosince v 10.00 hodin u dolní zastávky – nezapomeňte na krmivo a dobroty pro 
zvířátka. 

 

V neděli 27. prosince na svátek Svaté Rodiny zveme děti i s rodiči na betlémské zastavení ve 
Žlebě, při kterém si znovu připomeneme betlémské události a ve společné modlitbě budeme 

prosit za posvěcení našich rodin. 
Děti ať si přinesou louče, lampičky nebo lucerničky. Sraz před starou školou v 16.00 hodin. 

 

MODLITBA ZA NOVÉHO POMOCNÉHO BISKUPA 
Milé sestry, milí bratři, požádal jsem Svatého otce Františka o jmenování pomocného biskupa 

pro brněnskou diecézi a prosím Vás, abyste jeho rozhodování provázeli svými modlitbami. 
Pokud se chcete modlit společně, můžete použít tuto modlitbu: 

Váš biskup Vojtěch 
Bože, Dobrý pastýři, svěřujeme ti jmenování brněnského pomocného biskupa a prosíme: 

veď mysl Svatého otce i všech, kteří nesou za tuto volbu odpovědnost. 
Dej nám takového pomocného biskupa, který se ti líbí a bude tvým obětavým a věrným 

služebníkem. Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. Amen. 
 

VÝBĚR Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
 

Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v sobotu 9. ledna 2016 od 9.00 hodin dopoledne. 

 

Nejbližší akce:   
23. prosince – žehnání betlémského světla s hudebním programem před Orlovnou 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 


